
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e 

FONTANIVA”  
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   

Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 
 

                         All’Albo                     
                                                                                                                                             Al sito web dell’Istituto 

                                                                                                                 Agli atti 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 
SCOLASTICO PER LA TRANSAZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI  
(D.M. 66/2023)  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  
D.M 66/2023 
CODICE PROGETTO: PDIC83600C   - M4C1I2.1-2023-1222-P-33219    
CUP: G84D23006060006 
 

 
 
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante 
«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 
 
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, recante 
«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 
 
VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), che prevede la 
creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione 
digitale; 
 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle risorse finanziarie 
previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi 
per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 
 

 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli 
strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 
nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi 
previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 
 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21,recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 
Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 
 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 141549 del 
07.12.2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
 
VISTE le delibere n. 81 del 15.02.2024 del Consiglio d’ Istituto, Adozione programma di Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nelle scuole statali (D.M 66/2023) 
 
VISTA  L’ autorizzazione  al D.S. di assumere l’incarico di RUP prot. N° 3141 del 11.03.2024 
 
VISTO l’Accordo di Concessione siglato dall’Unità di Missione in data 29.02.2024 con Prot. n. 2952 del 07.03.2024; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 3123 dell’ 11  marzo 2024, della somma autorizzata dall’Unità di Missione e pari 
a €56.170,95; 
 
DATO ATTO della necessità, al fine di garantire efficace attuazione della linea progettuale deliberata da questa I.S. e rispetto alla 
quale l’Unità di Missione ha rilasciato autorizzazione, di selezionare personale A.T.A –  Collaboratore scolastico  

 

DECRETA 
 Avviso interno per la selezione di personale ATA (Collaboratori scolastici) nell’ambito del PNRR finanziato dall’Unione Europea 
Next Generation EU - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico D.M 66/2023 -  
 

 
Art.1 – Figure professionali richieste 

 
 L’Avviso riguarda la selezione di Collaboratori Scolastici ( Massimo 4) per la realizzazione dei seguenti 
moduli:  
 

Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico 
D.M 66/2023. 

N. di ore per Modulo - 16 

Laboratorio Di lettura e 
scrittura privata 

Plesso Ugo Foscolo 
 

 
 

 
 
 
 
 

PROFILO ATTIVITA' 

COLLABORATORE  

SCOLASTICO 

Curare la pulizia dei locali, Preparazione delle aule al progetto, fotocopiare e rilegare gli atti, 
seguire le indicazioni e collaborare con il Gruppo di lavoro. 

 



3 
 

 
 
 

CALENDARIO MODULO: 
Lunedì 15 aprile –     14.15  alle 16.15 (2 ore) 
Venerdì 19 aprile -    14.15 alle 17.15 (3 ore) 
Venerdì 24 maggio - 14.15 alle 17.15 (3 ore) 
Lunedì 27 maggio  -  14.15 alle 17.15 (3 ore) 
Venerdì 31 maggio  -14.15 alle 17.15 (3 ore) 
 
                                                                      Art. 2 (Pubblicazione Graduatoria)  

 
La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, nell’apposita sezione 
relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso 

entro e non oltre 3 (tre) giorni dalla data della pubblicazione. In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva. 
 
Le ore da affidare ai Collaboratori Scolastici saranno determinate sulla base delle reali esigenze del progetto e dell'effettiva 
realizzazione di tutti i moduli previsti. Si precisa che l’ apertura e la chiusura del plesso in orario già previsto per le normali 
attività dell’ istituto, non è relativo agli orari del progetto PNRR D.M66/2023 
 

Art.3 - Compenso. 
Il compenso è determinato, a seconda del profilo di appartenenza, sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare 
spettante al personale per prestazioni aggiuntive all'orario d'obbligo come da CCNL Scuola del personale del comparto 
Istruzione e ricerca, periodo 2019-2021. 
 Il candidato dovrà impegnarsi a svolgere l'incarico senza riserve e secondo il calendario predisposto. I compensi saranno 
corrisposti a prestazione ultimata, previo accreditamento dei fondi europei all'Istituzione Scolastica, e dopo l'espletamento 
della necessaria verifica attraverso la rendicontazione dell’attività svolta riportata all’ interno del timesheet.  
Le attività prestate dovranno essere sempre svolte al di fuori del normale orario di servizio; a tal fine le presenze verranno 
rilevate su apposito registro firma. Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso e indennità 
di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono l'annullamento dell'attività.  
 

Art.4 - Modalità di valutazione della candidatura. 
 Le candidature pervenute saranno valutate sulla base dei criteri individuati qui di seguito:  
Figura di Collaboratore Scolastico:  

 Disponibilità ad accettare l'incarico;  
 

Art.5 - Domanda di partecipazione, valutazione e costituzione delle graduatorie. 
 La domanda di partecipazione dovrà essere redatta secondo l’Allegato A, autocertificando in maniera dettagliata i requisiti 
indicati nell'art.4. La domanda di partecipazione dovrà essere trasmessa all’indirizzo email istituzionale 
pdic83600c@istruzione.it entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 20/04/2024. Per ogni profilo professionale sarà formulata 
apposita graduatoria utile ai fini dell'attribuzione degli incarichi 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Francesca Melfi 

                            Firmato digitalmente 

 
 
 
 


